

Asia: VN/1247/2024

Hallituksen esitys eduskunnalle luonnonsuojelulain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Luonnos hallituksen esitykseksi luonnonsuojelulain muuttamisesta sisältää useita kyseenalaisia kohtia mm. perusoikeuksien ja omaisuuden suojan osalta, mutta haluamme erityisesti korostaa seuraavia näkökohtia, jotka tekevät luonnoksen toteuttamiskelvottomaksi ehdotetussa muodossaan:

- Lain muutosehdotus toteaa, että kaikki uusiutuvan energian hankkeet ovat erittäin tärkeitä yleisen edun mukaisia hankkeita. Näkemys saattaisi osittain olla perusteltu, mikäli kaikki uusiutuvan energian hankkeet koordinoitaisiin tai ohjattaisiin valtakunnallisesti tai vähintään alueellisesti. Näin ei ole, vaan hankkeet suunnitellaan ja toteutetaan yksittäin ja paikallisia olosuhteita hyödyntäen, puhtaasti kaupallisin perustein. Seurauksena on sirpaloitunut rakentaminen sekä mm. luonnonsuojelun ja kansanterveyden jääminen toissijaisiksi. Yksittäiselle hankkeelle mahdollisesti annettavasta erityisen tärkeän yleisen edun mukaisuudesta tulee päättää aina erikseen.

- EU:n jäsenvaltiot voivat rajata mm. eri uusiutuvan energian teknologioita luonnoksessa tarkoitetun yleisen edun käsitteen ulkopuolelle. On tärkeää, että tämä poissulkeva rajaus tehdään tuulivoiman ja myös aurinkovoiman osalta. Etenkin tuulivoima on osoittanut monessa suhteessa ongelmalliseksi ympäristön, ihmisten terveyden ja elinolosuhteiden sekä myös uusiutuvan energian riittävän varman tuottamisen kannalta. Näihin teknologioihin liittyvät yksittäiset hankkeet ovat usein pienehköjä ja korostetusti lyhyen aikavälin kaupallisiin intresseihin pohjautuvia. Myös niiden teknologia on kehittynyt nopeasti, eikä kiistattomia tutkimuksia niiden vaikutuksista ole. Tärkeän yleisen edun statuksen määrittäminen etukäteen ja yleisesti näille teknologioille ei voi olla järkevää eikä oikein päästöttömän energiantuotannon, kansalaisten hyvinvoinnin ja luonnon monimuotoisuuden kannalta.

Pentti Mansukoski

Renkajärven suojeluyhdistys ry:n tuulivoimakannanotot

Mansukoski Pentti
Renkajärven suojeluyhdistys ry